

Инвестор

(организация, адрес, телефон, факс)

Заказчик (Генподрядчик)

Администрация Теплоозерского городского поселения

(организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (Субподрядчик)

Общество с ограниченной ответственностью Архимет

(организация, адрес, телефон, факс)

Стройка

ЕАО, Облученский район, п. Теплоозерск, ул. Калинина, 38

(наименование, адрес)

Объект

Благоустройство общественной территории в 2023 году по ул. Калинина, 38 в п. Теплоозерск

(наименование)

Договор подряда (контракт)

Вид деятельности по ОКДП

Форма по ОКДП	Код
по ОКТО	0322005
по ОКТО	
по ОКТО	
по ОКТО	
номер	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 3
дата	06.03.2023
Вид операции	

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

АКТ

Смета № 1 Благоустройство общественной территории в 2023 году по ул. Калинина, 38 в пп Теплоозерск

Основание: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 3 от 06.03.2023г.

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподрядца):

3 749 908,10 (233,73) тыс.руб.

Средства на оплату труда

239,72 (5,81) тыс.руб.

Сметная трудоемкость

635,74 чел.час.

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	27.06.2023	06.03.2023	27.06.2023

Номер	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество							Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
по порядку	позиции и по смете	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Демонтажные работы													
Снятие раскисленного слоя													
1	1	ФЕР01-01-031 - Разработка грунта с перемешиванием до 10 м бульдозерами мощностью: 96 кВт (130 л.с.), грунта грунтов 2	1000 м3				0,0509						
	2	ЭМ						940,50			47,87	283,52	
	3	в т.ч. ОТМ						135,00			6,87	283,52	
	3	ЭМ	чел.-ч	10			0,509				41,27		
		Итого по расценке						940,50			47,87	283,52	
		ФОТ									6,87	283,52	
		Пр/812-001.1-1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92			92				6,32	260,84	
		Пр/774-001.1 СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46			46				3,16	130,42	
		Всего по позиции									57,35		
2	2	ФЕР01-01-031 - При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять: к расценке 01-01-031-02	1000 м3				0,0509						
		Объем=50,9 / 1000											
		2 ЭМ						790,02			40,21	238,13	
		3 в т.ч. ОТМ						113,40			5,77	219,08	
		ЭМ	чел.-ч	8,4			0,42756				41,27	238,13	
		Итого по расценке						790,02			40,21	238,13	
		ФОТ									5,77	238,13	
		Пр/812-001.1-1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92			92				5,31	219,08	
		Пр/774-001.1 СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46			46				2,65	109,54	
		Всего по позиции									48,17		
Разборка асфальтового покрытия													

№ п/п	№	Наименование работ	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
Итого по расценке										
		ФОТ				69,81				1 874,90
		Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93		42,25				1 743,66
		Пр/774-009.0 СП Строительные металлические конструкции	%	62		28,17				1 162,44
Всего по позиции										
						140,23				
6	6	ФССЦпг-01-01-Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка металлических конструкций массой до 1 т	1 т груза	1,298	22,33	28,98				
(Погрузо-разгрузочные работы)										
Всего по позиции										
						28,98				
7	7	ФССЦпг-03-21-Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 15 км	1 т груза	1,298	13,38	17,37				
Всего по позиции										
						17,37				
8	8	ФЕР09-08-001-Демонтаж автомобильных покрышек применительно	100 шт	1,44						
		03								
		Объем=144 / 100								
Приказ от Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЭП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЭПМ=0,7; МАТ=0,7 к расх.; ТЗ=0,7; ТЭМ=0,7										
		04.09.2019 №								
		519/пр табл.2								
		п.4								
		1 ОТ				375,75	0,7		378,76	41,27
		2 ЭМ				732,40	0,7		738,26	
		3 в т.ч. ОТМ				345,45	0,7		348,21	41,27
		01.7.15.02 Болты анкерные	-т	0,03	0,7	0,03024				
		07.2.07.11 Стойки металлические опорные	шт	100	0,7	100,8				
		3Т	чел.-ч	44,05	0,7	44,4024				
		3ТМ	чел.-ч	29,78	0,7	30,01824				
Итого по расценке										
		ФОТ				726,97				30 002,06
		Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93		676,08				27 901,92
		Пр/774-009.0 СП Строительные металлические конструкции	%	62		450,72				18 601,26
Всего по позиции										
						2 243,82				

9	9	ФССЦПг-01-01-Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		1,325	42,98	56,95	
		Объем=144*9,2/1000						
		Всего по позиции					56,95	
10	10	ФССЦПг-03-21-Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: I класс груза до 13 км	1 т груза		1,325	12,60	16,70	
		Всего по позиции					16,70	
Демонтаж фундамента								
11	11	ФЕР46-04-001-Разборка: бетонных фундаментов	м3		1,2			
		1 ОТ				73,27	87,92	41,27
		2 ЭМ				147,31	176,77	
		999-9900 Строительный мусор	т	2,4	2,88			
		3Т	чел-ч	8,27	9,924			
		Итого по расценке				220,58	264,69	
		ФОТ					87,92	3 628,46
		Пр/612-040 2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91	91		80,01	3 301,90
		Пр/774-040 2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52	52		45,72	1 886,80
		Всего по позиции					390,42	
12	12	ФССЦПг-01-01-Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза		2,88	3,28	9,45	
		Объем=1,2*2,4						
		Всего по позиции					9,45	
13	13	ФССЦПг-03-21-Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: I класс груза до 13 км	1 т груза		2,88	12,60	36,29	
		Всего по позиции					36,29	

Итого по разделу 1 Демонтажные работы

3 752,36

Раздел 2. Монтаж МАФ

14	ФЕРм38-01-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований, из песка	100 м3	1,298						
		Объем=(44*29,5*0,1) / 100								
		1 ОТ			115,49	149,91	41,27	6 186,79		
		2 ЭМ			3 262,79	4 235,10				
		3 в т.ч. ОТМ			171,22	222,24	41,27	9 171,84		
		4 М			12,20	15,84				
П.Н	02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3	0						
		3Т	чел.-ч	14,4	18,6912					
		3ТМ	чел.-ч	13,88	18,01624					
		Итого по расценке			3 390,48	4 400,85				
		ФОТ				372,15		15 358,63		
		Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%	147	147	547,06		22 577,19		
		Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги	%	134	134	498,68		20 580,56		
		Всего по позиции				5 446,59				
15	ФССЦ-02.3.01.05-0038	Песок из отсевов дробления II класса, М 400, средний, круглые сита (Автомобильные дороги)	м3	142,8	47,77	6 821,56				
		Объем=129,8*1,1								
		Всего по позиции				6 821,56				
16	ФЕРм38-01-006-08	Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или ручную (мелких деталей): стремянки, связи, кронштейны, тормозные конструкции и пр.	Т		3,5546					
		1 ОТ			1 222,00	4 343,72	41,27	179 265,32		
		2 ЭМ			1 843,00	6 551,13				
		3 в т.ч. ОТМ			20,60	73,22	41,27	3 021,79		
		4 М			214,93	763,99				
		3Т	чел.-ч	130	462,098					
		3ТМ	чел.-ч	1,8	6,39828					
		Итого по расценке			3 279,93	11 658,84				
		ФОТ				4 416,94		182 287,11		

20	19	ТЛ_15.1.02.00 _79_79015469 44_06.02.2023 _02	КД 002-01 Качели детские двойные на гибком подвесе со спинкой 3100х1600х2120 мм 5-12 лет	шт	1	35 791,67	3 844,43	9,31	35 791,67
(Материалы для строительных работ)									
Цена=42950/1,2									
Всего по позиции									
3 844,43									
21	20	ТЛ_15.1.02.00 _79_79015469 44_06.02.2023 _02	КЧ 001 Качалка-балансир "Весы-Нью" 2525х320х732,5 мм 3-12 лет	шт	1	18 000,00	1 933,40	9,31	18 000,00
(Материалы для строительных работ)									
Цена=21600/1,2									
Всего по позиции									
1 933,40									
22	21	ТЛ_15.1.02.00 _79_79015469 44_06.02.2023 _02	Детский игровой комплекс ДИК 029 7080х4500х3900 мм старшая в/г	шт	1	202 333,33	21 732,90	9,31	202 333,33
(Материалы для строительных работ)									
Цена=242800/1,2									
Всего по позиции									
21 732,90									
23	22	ТЛ_15.1.02.00 _79_79015469 44_06.02.2023 _02	БР 020-04 Тренировочный комплекс 6010х6010х3255 мм от 12 лет	шт	1	248 333,33	26 673,83	9,31	248 333,33
(Материалы для строительных работ)									
Цена=298000/1,2									
Всего по позиции									
26 673,83									
24	23	ТЛ_15.1.02.00 _79_79015469 44_06.02.2023 _02	БР 023 Гимнастический комплекс 3100х3500х2500 мм от 12 лет	шт	1	45 500,00	4 887,22	9,31	45 500,00
(Материалы для строительных работ)									
Цена=54600/1,2									
Всего по позиции									
4 887,22									
25	24	ТЛ_15.1.02.00 _79_79015469 44_06.02.2023 _02	ТН 015 Пергола с лавочками и качелями 11650х5540х2675 мм	шт	1	483 333,33	51 915,50	9,31	483 333,33
(Материалы для строительных работ)									
Цена=580000/1,2									
Всего по позиции									
51 915,50									
483 333,33									

26	25	ТЛ_15.1.02.00 ДС 047-01 Детская беседка 4000x4000x3550	шт	2	219 375,00	47 126,75	9,31	438 750,00
		79_79015469 мм от 6 лет						
		44_06.02.2023						
		_02						
		(Материалы для строительных работ)						
		Цена=528500/2/1,2						
		Всего по позиции				47 126,75		438 750,00
27	26	ТЛ_15.1.02.00 ТОО 0105 Тренажер "Эллиптический"	шт	1	50 583,33	5 433,23	9,31	50 583,33
		79_79015469 890x590x1500 мм от 12 лет						
		44_06.02.2023						
		_02						
		(Материалы для строительных работ)						
		Цена=60700/1,2						
		Всего по позиции				5 433,23		50 583,33
28	27	ТЛ_15.1.02.00 ТОО 0304 Тренажер "Велотренажер"	шт	1	32 000,00	3 437,16	9,31	32 000,00
		79_79015469 930x700x1340 мм от 12 лет						
		44_06.02.2023						
		_02						
		(Материалы для строительных работ)						
		Цена=38400/1,2						
		Всего по позиции				3 437,16		32 000,00
29	28	ТЛ_15.1.02.00 ТОО 0103 Тренажер "Скорход"	шт	1	44 708,33	4 802,18	9,31	44 708,33
		79_79015469 1050x920x1370 мм от 12 лет						
		44_06.02.2023						
		_02						
		(Материалы для строительных работ)						
		Цена=53650/1,2						
		Всего по позиции				4 802,18		44 708,33
30	29	ТЛ_15.1.02.00 ТОО 0101 Тренажер "Хипс" 700x575x1250 мм	шт	1	36 833,33	3 956,32	9,31	36 833,33
		79_79015469 от 12 лет						
		44_06.02.2023						
		_02						
		(Материалы для строительных работ)						
		Цена=44200/1,2						
		Всего по позиции				3 956,32		36 833,33
31	30	ТЛ_15.1.02.00 ТОО 0104 Тренажер "Лыжник"	шт	1	63 208,33	6 789,29	9,31	63 208,33
		79_79015469 1515x605x1635 мм от 12 лет						
		44_06.02.2023						
		_02						
		(Материалы для строительных работ)						
		Цена=75850/1,2						
		Всего по позиции				6 789,29		63 208,33

32	31	ТЛ 15.1.02.00	ТОС 0109-01 Тренажер "Жим ногами"	шт	1	49 833,33	5 382,67	9,31	49 833,33
		79_79015469	двойной 1675x540x1700 мм от 12 лет						
		44_06.02.2023							
		02							
			(Материалы для строительных работ)						
			Цена=59600/1,2						
			Всего по позиции				5 382,67		49 833,33
33	32	ТЛ 15.1.02.00	Полусфера "Божья Коровка"	шт	1	119 166,67	12 799,86	9,31	119 166,67
		79_79015469							
		44_06.02.2023							
		02							
			(Материалы для строительных работ)						
			Цена=143000/1,2						
			Всего по позиции				12 799,86		119 166,67
34	33	ТЛ 15.1.02.00	СС 07 Диван парковый 1500x650x950 мм	шт	3	14 000,00	4 511,28	9,31	42 000,00
		79_79015469							
		44_06.02.2023							
		02							
			(Материалы для строительных работ)						
			Цена=16800/1,2						
			Всего по позиции				4 511,28		42 000,00
35	34	ТЛ 15.1.02.00	У 002 Урна квадратная 450x400x670 мм	шт	3	10 083,33	3 249,19	9,31	30 249,99
		79_79015469							
		44_06.02.2023							
		02							
			(Материалы для строительных работ)						
			Цена=12100/1,2						
			Всего по позиции				3 249,19		30 249,99
36	35	ТЛ 15.1.02.00	Доставка	услуга	1	41 666,67	4 475,47	9,31	41 666,67
		79_79015469							
		44_06.02.2023							
		02							
			(Материалы для строительных работ)						
			Цена=50000/1,2						
			Всего по позиции				4 475,47		41 666,67
			Итого по разделу 3 МАФ				217 414,06		
Раздел 4. Газонное ограждение									
37	36	ФЕР27-09-001	Устройство металлических пешеходных	100 м	1,35				
		08	ограждений						
			Объем=135 / 100						
			1 ОТ			406,09	548,22	41,27	22 625,04

№ п/п	№ документа	Дата документа	Содержание документа	Сумма	Сумма	Сумма
			В том числе:			
			оплата труда	1 464,83	41,27	60 453,54
	(79), ФЕР, 4 кв 2022 (СМР), Письмо Министров России от 07.12.2022 г. №65739- ИФ/09 прил. 1		эксплуатация машин и механизмов	8 613,91	13,94	120 076,51
	(79), ФЕР, 4 кв 2022 (СМР), Письмо Министров России от 07.12.2022 г. №65739- ИФ/09 прил. 1		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)	889,62		36 714,63
	(79), ФЕР, 4 кв 2022 (СМР), Письмо Министров России от 07.12.2022 г. №65739- ИФ/09 прил. 1		Материалы	257 121,14	9,31	2 393 797,81
	(79), ФЕР, 4 кв 2022 (ТГ2), Письмо Министров России от 07.12.2022 г. №65739- ИФ/09 прил. 7		накладные расходы	2 694,48		111 201,42
	(79), ФЕР, 4 кв 2022 (ТГ2), Письмо Министров России от 07.12.2022 г. №65739- ИФ/09 прил. 7		сметная прибыль	2 122,22		87 584,07
	(79), ФЕР, 4 кв 2022 (ТГ2), Письмо Министров России от 07.12.2022 г. №65739- ИФ/09 прил. 7		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ	680,32	14,45	9 830,62
			Монтажные работы	21 416,20		559 115,12
			в том числе:			

Свади: Директор ООО "Архимет"

[Должность, подпись (инициалы, фамилия)]



Я. В. Анастасьев

Гриднял: Глава администрации Теплоозерского городского поселения

[Должность, подпись (инициалы, фамилия)]

